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district. and town or city within whose corporate limits the 

2 2 motor vehicle is taxable. 

1 (b) N~me and address of conditional sales vendor., 

!Jo-Y~ 
..:~ A" 5 
r...-·~1 6 BY SCHOOL DISTRICTS UNDER THE 

4 mortgagee~ or holder of other lien ~gainst said motor 

5 v~hicle~ with statement of amount owing under such contract 

6 or lien. 

V~HICLE5 FOR PURPOSES GF IMPOSITION OF THE NEW MOTOR VEHICLt 7 (c) Description of ~otor vehicle, including make, year 

SALES TAX; AMENDING SECTI!JN 53-114, R.C.M. 1947.• :! modelt engine or serial number, manufacturer's model or 

'i ~ letter, gross weight, type of body~ andy if truck, the rated 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Of THE STATE Of MONTANA: 10 capacity. 

11 Section 1. Section 53-114o R.C.H. 1947, is amended to ll (c) In case of reregistration, the license number for 

12 r,_~::u:'! ..lS follows: 12 the precedi~g year. 

13 "':53-114. Application for registration of motor 13 (e) Such other information as the registrar of motor 

14 v~hicles and payment of license fees thereon-- assessment 14 vehicles may require. 

15 of motor vehic1as in the 5tock of 1 icensed motor vehicle 15 (2) Whoever files an application for re~istration or 

1o dealers as merchandise. (1) Every owner of a motor vehicle 16 reregistration of a motor vehicle~ except of a mobile ho•e 

17 operated or driv9n upon the public highways of this state 17 as defined in ~eet*on B4-10ly-R•~•HTy-~~~T shall before 

lB shall, for ~ach motor vehicle owned1 except as herein Hi filin~ such application with the county treasurer submit the 

19 otherwise expressly provided, fileT or cause to be filedy in 19 same to the county assessor of said county and said county 

20 the office of the county tr~asur~r wherein such mota~ 20 asses5or shall enter on said application in a space to be 

21 vehicle is owned or taxabl eo 2n application for 21 provided for that purposey the full and true and the 

22 re~istr~tiony or rer2gistration, upon bldnk form to be n 3SSGS52d valuation of said vehicle for the year for which 

r.(_~r 3r an~ ftJrnis:,Qt by the r!gistr3r of ~otor vehicles, 23 sJid ap~lication for registration is ~ade. 

24 which application shall contain: 24 (3) Whoev·=r fi1es an dpplication fa~ r~~istration or 

27 (a) Name and addres5 of owner, giving county, school 25 rer2£istration of a mJtar vehlcle1 except 0f a mobile ho~e 

I N T R 0 D U C E D B I L L 
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as defined in 5~e~+e~ B4-L0ly-Rw&.~ •• -+~~~T shall upon the 

f i 1 ing of said applic<ttion tttls!l pay ta tt.~ county 

treasur~r the reJistrativn feey as prcvidad in ~~~t+on 

53-122 and ~eet:+on 53-115, and st>all .Jl so ct: s.uch time 

trt~ pay the personal property taxes 3Ssessed or the new 

motor vehicle salas tdx against sajd vehicle for the current 

ye3~ of resistration [unless the same shall hav€ been 

theretofore paid for said year) before the application for 

re0istr~tion or rer~jistration may b~ accepted by the county 

treasurar. The county treasurer is hereby e~~owered to make 

full and 

vehicle_._ 

co1'1plete 

.,nd any 

investigation of the tax status of said 

ap~licant for re~istration or 

rer~~istration must sub•it proof with respect thereto from 

the tax records of the proper county at the request of the 

county treasurer. 

(4) The amount of taxes on said motor vehicle, e><cept 

a mobile home as defined in ~eet:+on B4-101y-R~-&.-H~y--t~~T 

shall be computed and determined by the county treasurer on 

the b~sis of the levy of the year preceding the current year 

of application for registration or re~egistration and such 

determinatiJn st1aJl be e~te~~d on the applicatim1 form in a 

space provided th~rbfor. 

(5) Motor vehicle~y excapt mobile hom~s a; 1efineJ in 

'!;ee~Te" 34-10 t..,..--R: ... E-..-:H..-T--i--94,~-y are hereby declared to b8 

assessable for taxa~ion as of and on th~ first day of 
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January in each year irr0spactive of the tim~ fixed by law 

for the assessm~nt of other cla~ses of personal prop2rty.,. 

and irrespective of wheth~r or not the levy and tax may be ~ 

1 i en upon real property within the st3te of Mon~and, 

provided that in no e~ent shall any motor vehicle be suoject 

to assessment, levy~ and taxation more than onc8 in each 

year. 

(6} The applicant for original registration of any 

wholly new and unused Motor vehicle gL_~ motor y~ 

~~_a_ traffic education motoL- vehicle ~ a school 

~~1- operating a sta~~4---tLa£fik- edycatjon 

l2I.Q~-.il!::t.iJL~~-!t.t21.iL__QL H 'J n~L--l!lli!:t.L.ll-_QL_nn.t. 

~~sly Jjcensed or tjt)ed to the ~Ql_Qjstricto e><cept 

a mobile home as defined in ~ee~+on B4-l01y--R~~•H•y--+9~~T 

acquired by origiaal contract after the first day of January 

of any year shall be required, whenever such vehicle has not 

been otherwise assessed, to pay the motor vehicle sales ta>< 

provided by ~ee~+on 32-3315y-~~~~H•y-+9~~T irr~s?ective of 

whether or not such vehicle was in the state of Montana on 

the first day of January of such year. 

(7) U~on acce~tin~ application for ragistr3tioo or 

reregistration of any motor vehicle which is subject to 

taxation in this stut2 on January 1 in ~ny Y'Jary dnd upon 

payment of taxes, the county treasurer sholl stamp on said 

application: "tax~s on ~his vehicle due Janunry l of current 
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year paid by a~7)licdnt9 prior app1icantL or owner~ and this 

2 vehicle is el iyible for rdgist.ratioil...- 11.s. 

3 Upon acceptin~ ap~l ic3tion for registration of any 

4 motor vehicle which was not subject to taxation in this 

5 state on Janua~y 1st in any year, the county t~easu~er shall 

6 indicate such fact by prope~ entry on said ap~l ication. 

7 (8) The registra~ of mota~ vehicles shall have 

B authority to make p~oper entry on any certificate af title 

9 to any motor vehicle respecting payment of taxes in accord 

10 with the facts. 

11 (9) Motor vehicles subject to anniversary date 

12 r<>cji strati on as provided in S"'e~to.,s 53-154 throuJh 53-162 

13 are exempt from t;l€ provisions of ~bsectjons (5)• (t>j, and 

14 (7) of this s€ction." 

-End-
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2 

3 

Approved by Committee 
on Tantion 

~Q-~~ 
~ ~ 5 

!~' ~. BY SCHOOL DISTRICTS UNDER THE DEFINITION 

V~HICLES FOR PURPOSES OF IMPOSITION OF THE NEW ~OTOR VEHICLE 

SALES TAX; AMENDING SECTION 53-114, R.C.M. 1947." 

'J 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA; 

11 Section 1. S~ction 53-114, R.c.M. 1947, is amended to 

12 read as follows: 

13 "53-114. Application for registration of motor 

1'> v~hicles and payment of lic~nse fees thereon-- ass~ssmznt 

15 of motor vehicles in the stock of licensed motor vehicle 

lo dealers as merchandise. (1) Every owner of a motor vehicle 

17 operated or driv~n upon the public highways of this state 

lB shall, for each motor vehicle owned, except as h~rein 

D otherwise expressly provided, file~ or cause to be filed~ in 

20 the office of the county treasurer ~herein such motor 

21 v-ehicle is own~d or taxable, an 2~Jp1 ication for 

2.2 re;istr1tio.1T or reregistration, upon blank form to be 

23 }Jrepar- -.::J anC fur-nis:~Qj by the r,~gi str :Jr of :no':...or V-Phi ::1 ~s-. 

2' ~I which a;pl ic~tion shall contain: 

25 (a) Name and addresj of owner, giving county, school 

SECOND' R E A D I N G 

LC 0534/01 

district, and town or city within whose corporate limits the 

2 motor v~hicle is taxabl2• 

3 [D) Ndm~ and address of cordition~l sales vendor, 

4 mortga9ee~ or holder of other lien against said motor 

5 vehicle, with statement of amount owing under such contract 

6 or 1ten. 

7 (c) Description of ~otor vehicle, including make, year 

<! model, engine or serial number, manufacturer•s model or 

9 letter, gross weight, typ2 of body~ and~ if truck, the rated 

10 capacity. 

ll (d) In case of reregistration, the license number for 

12 the preceding year. 

13 (e) Such other information as the registrar of motor 

14 vehicles may require. 

15 (2) Whoever files an application for registration or 

16 rereyistration of a motor vehicle~ except of d mobile home 

17 as defined in S@e~+on 84-101~-~-E~MT~-t9~~~ shall b~fore 

1& fi1in 1 ~uch application with the county treasurer submit the 

l<J same to.the cou~ty assessor of said county and said county 

2[} 3sse-ssor- shall ~nter on said app1ication in a ~pace to be 

21 provided for that purposey the full anJ true and the 

2? ~ssessad valuation of saia vehicle for tne year for which 

23 s·jid ap 1;1ication for registration is mad~. 

2" (3) ~hoev:r filzs an ~pplic3tion for r~yistratioo or 

i'i rere~istration of a mot~r vehicle• ~xcept ~fa mobile ho~e 
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as defined in ~ee~~on 84-10ly-RwtwHwy-+~4iy shall upon the 

filing of said application t+tiQ! pay to the county 

treasurer the registration fee, as provided in ~eet~ 

53-122 and ~ee~~on 53-115, and shall also at such time 

trtLbJ pay the personal property taxes assess~d or the new 

motor vehicle sales tax against said vehicle for the current 

year of registration (unless the sa~e shall have been 

theretofore paid for said year) before the application for 

registration or reregistration may be accepted by the county 

treasurer. The county treasurer is hereby empowered to make 

full and co•plete investigation of the tax status of said 

vehicle~ and any applicant for registration or 

reregistration must sub•it proof with respect thereto from 

the tax records of the proper county at the request of the 

county treasurer. 

(4) The a.ount of taxes on said •otor vehicle, except 

a mobile home as defined in ~ee~~on 84-10ly-Rw-t.-M.,y--+~+'i'y 

shall be computed and determined by the county treasurer on 

the basis of the levy of the year preceding the current year 

of application for registration or reregistration and such 

determination shall be entered on the application form in a 

space provided therefor. 

(5) Motor vehicles, except mobile homes as defineJ in 

~ee~on 84-10ly--R..t•M.~-+~4~ are hereby declared to be 

assessable for taxation as of and on the first day of 

-3-
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January in each year irrespective of the time fixed by law 

for the assessment of other classes of personal propertyy 

and irrespective of whether or not the levy and tax may be ~ 

lien upon real property within the state of Montana, 

provided that in no event shall any motor vehicle be subject 

to assessment. levy~ and taxation more than once in each 

year. 

(6) The applicant for otiginal registration of any 

wholly new and unused motor vehicle gr new motor vehLkle 

used as a traffjc ~ducatjgn motor vehjcle by a ~ 

~~ operatjng a state-approved traffik_ edycatjon 

pro'tlni!! within the st;rtL-'lf_ l'lontaoar whether or not 

previously licensed or titled to the school djstrjctw except 

a mobile horne as defined in ~ .. ~~"" 84-101~~~•t•M.~--+~o(piy 

acquired by original contract after the first day of January 

of any year shall be required, whenever such vehicle has not 

been otherwise assessed. to pay the motor vehicle sales tax 

provided by ~eet~n 32-3315y-Rwt•H.,y-+94~y irrespective of 

whether or not such vehicle was in the state of Montana on 

the first day of January of such year. 

(7) Upon acceptin~ application for registration or 

reregistration of any motor vehicle which is subject to 

taxation in this state on January 1 in any yeary and upon 

payment of taxes. the county treasurer shall stamp on said 

application: "taxes on this vehicle due January 1 of current 

-4-
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year paid by applicant. prior applicant~ or owner~ and this 

2 vehicle is eligible for registration~6s 

3 Upon accepting a?pl ication for registrction of any 

4 motor vehicle which was not subject to taxation in this 

5 state on January 1st in any year. the county treasurer shall 

6 indicate such fact by proper entry on said application. 

1 (B) The registrar of motor vehicles shall have 

a authority to make proper entry on any certificate ~f title 

9 to any motor vehicle respecting payment of taxes in accord 

10 with the facts. 

11 (9) Motor vehicles subject to anniversary date 

12 registration as provided in see~+ons 53-154 throu~h 53-162 

13 are exempt from the provisions of subseCtions (5)• (6)o and 

14 (7) of this section.• 

-End-
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BY SCHOOL DISTRICTS UNDER THE DEFINITION OF NEW MOTOR 

VEHICLES FOR PURPOSES OF IMPOSITION OF THE NEW MOTOR VEHICLE 

SALES TAX; AMENDING SECTION 53-114o RoCoMo 1947•" 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 53-ll4o R.C.M. 1947o is a•ended to 

read as follows: 

•53-114. Application for registration of motor 

vehicles and payment of license fees thereon-- assessment 

of motor vehicles in the stock of licensed motor vehicle 

dealers as merchandise. (l} Every owner of a motor vehicle 

operated or driven upon the public highways of this state 

shallo for each motor vehicle owned, except as herein 

otherwise expressly provided, filey or cause to be filedy in 

the office of the county treasurer wherein such motor 

vehicle is owned or taxable, an 2ppl ica~ion for 

registrationy or reregistration, upon blank form to be 

prepar'd and furnished by the r.~gistrar of motor vehicles, 

which application shall contain: 

(a} Name and address of owner, giving county, school 

T H I R D R E A D I N G 
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motor vehicle is taxable. 

(b) Name and address of conditional sales vendoro 

mortgagee~ or holder of other lien against said motor 

vehicle, with state~ent of a~unt owing under such contract 

or lien. 

(c) Description of •otor vehicle, including make, year 

modelo engine or ·serial number, manufacturer• s model or 

letter, gross weight, type of body~ andy if ·truck• the rated 

capacity. 

(d) In case of reregistration. the license nu•ber for 

the preceding year. 

[e) Such other information as the registrar of .otor 

vehicles •ay require. 

(2} Whoever files an application for registration or 

reregistration of a motor vehicle~ except of a mobile home 

as defined in seet+on 84-101y-R•c•K.y-+9+Ty shall before 

filinq such application with the county treasurer submit the 

same to.the county assessor of said county and said county 

assessor shall enter on said application in a space to be 

provided for that purposey the full and true and the 

assessed valuation of said vehicle for the year for which 

sdid ap~lication for registration is ~ade. 

[3) Whoever files an dpplication for registration or 

reregistration of a motor vehicle~ except of a mobile home 

-2- //d/~f 
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as defined in ~eet+eft 84-101y-Rw~wMwy-~94Ty shall upon the 

filing of said application fyfLgi pay to the county 

treasurer the registration fee~ as provided in ~~et~Oft 

53-122 and seet+en 53-115, and shall also at such time 

trt~ pay the personal property taxes assess~d or the new 

motor vehicle sales tax against said vehicle for the current 

year of registration (unless the same shall have been 

theretofore paid for said year) before the application for 

registration or reregistration •ay be accepted by the county 

treasurer. The county treasurer is hereby empowered to make 

full and complete investigation of the tax status of said 

vehicle~ and any applicant for registration or 

reregistration must sub~lt proof with respect thereto from 

the tax records of the proper county at the request of the 

county treasurer. 

(4) The amount of taxes on said •otor vehicle, except 

a mobile home as defined in ~eet+oft 84-101y-Rw-&•-Mwy--y94Ty 

shall be computed and determined by the county treasurer on 

the basis of the levy of the year preceding the current year 

of application for registration or reregistration and such 

determination shall be entered on the application form in a 

space provided therefor. 

(5) Motor vehicles, except mobile homes as define1 in 

~eet+oft 84-101y--R.~.M.y--~94Ty are hereby declared to be 

assessable for taxation as of and on the first day of 

-3-
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January in each year irrespective of the time fixed by law 

for the assessment of other classes of personal propertyy 

and irrespective of whethar or not the levy and tax may be a 

lien upon real property within the state of Montana, 

provided that in no event shall any motor vehicle be subject 

to assessment, levy~ and taxation more than once in each 

year. 

(6) The applicant for original registration of any 

wholly new and unused motor vehicle gr new motor yehjcle 

used as a traffic education •otpr yehjcle by a SLhool 

district ~rating a state-apprgyed traffi'- educatjon 

j!rggram· wjtt{in ·the state gf Mgntariai whether w:.__nat. 

j!re~jgusly licensed or titled to the schggl district• except 

a mobile home as defined in ~eet+e" 84-l01y--R•~•H•y--~94~T 

acquired by original contract after the first day of January 

of any year shall be required, whenever such vehicle has not 

been otherwise assessed, to pay the motor vehicle sales tax 

provided by ~~et~" 32-3315y-R.e.Hwy~~9~TY irrespective of 

whether or not such vehicTe vas In the state of Montana on 

the first day of January of such year. 

(7) Upon accepting application for registration or 

reregistration of any motor vehicle which is subject to 

taxation in this state on January 1 in any yeary and upon 

pay~ent of taxes, the county treasurer shall stamp on said 

application: "taxes on this vehicle due January 1 of current 

-4-
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year paid by appl icanto prior applicant~ or owner~ and this 

Z vehicle is eligible for registration·•~ 

3 Upon accepting application for registration of any 

4 motor vehicle which was not subject to taxation in this 

5 state on January 1st in any year, the county treasurer shall 

b indicate such fact by proper entry on said application. 

7 (B) The registrar of motor vehicles shall have 

9 authority to make proper entry on any certificate of title 

9 to any motor vehicle respecting payment of taxes in accord 

10 with the facts. 

11 (9) Motor vehicles subject to anniversary date 

12 registration as provided in ·~eet+MI~ 53-154 through 53-1bZ 

13 are exempt from the provisions of subsections (5}o {b)o and 

14 (7} of this section.• 

-End-

-5-

'\ 



April 13, 1977 

SENATE 
STANDING COMMITI'EE REPORI' 
Committee on Taxation 

That IHouse Bill No. 169, third reading, be amended as follows: 

l. Amend page 4, section l, line 10. 
Following: line 9 
Strike: "used" 
Insert: "furnished without charge by the de.:1ler to the school district for use" 
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HOUSE BILL NO. 169 

INTRODUCED BY HARRINGTON, LYNCHo HENAHANo 

COONEYt HIRSCH, TEAGUEo JOHNSTON, ROBBINS, 

ESTENS<JNo COLBURN, KEYSER, SCULLY, HANSEN, LIENo 

VINCENT, ERNSTo COURTNEY, WALDRON, KENNYtEUOAILY 

A BILL fOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO INCLUDE MOTOR 

VEHICLES 

BY SCHOOL 

USED IN STATE-APPROVED TRAFFIC EDUCATION PROGRAMS 

DISTRICTS UNDER THE DEFINITION Of NEW MOTOR 

VEHICLES FOR PURPOSES Of IMPOSITION Of THE NEW MOTOR VEHICLE 

SALES TAX; AMENDING SECTION 53-lllto ReCeH• 1947.• 

BE IT EHACTED BY THE LEGISLATURE Of THE STATE Of HDN1ANA: 

Section 1. Section 53-114o R.c.M. 1947• is amended to 

read as follows: 

•53-114. Application for registration of •otor 

vehicles and pay.ent of license fees thereon-- assessment 

of motor vehicles in the stock of licensed •otor vehicle 

dealers as merchandise. (1) Every owner of a aotor vehicle 

operated or driven upon the public highways of this state 

shall, for each motor vehicle owned, except as herein 

otherwise expressly provided, fileT or cause to be filedT in 

the office of the county treasurer wherein such motor 

vehicle is owned or taxable, 

reqistrationT or reregistration, upon 

an application 

blank form to 

for 

be 

R E F E R E N C E B I L L 
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prepared and furnished by the registrar of motor vehicles, 

which application shall contain: 

{a) Name and address of owner, giving county, school 

district, and town or city within whose corporate limits the 

motor vehicle is taxable. 

(b) Name and address of conditional sales vendor, 

•ortqaoee~ or holder of other lien against said •otor 

vehicle, with statement of a•ount owing under such contract 

or lien. 

(c) Description of •otor vehicleo including makeo year 

model, engine or serial nuMber, .anufacturer•s model or 

letter, gross weight, type of body~ andT if trucko the rated 

capacity. 

{d) In case of reregistration, the license nu.Oer for 

the preceding year. 

(e) Such other information as the registrar of •otor 

vehicles ~ay require. 

(2) Whoever files an application for registration or 

reregistration of a ~otor vehicle£ except of a mobile ho•e 

as defined in ~et+en 84-10l~~WT~T shall before 

filinq such application with the county treasurer submit the 

same to the county assessor of said county and said county 

assessor shall enter on said application in a space to be 

provided for that purposey the full and true and the 

assessed valuation of said vehicle for the year for which 

-2- HS 169 
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said application fo~ reqist~ation is made. 

(3) Whoeve~ files an application for registration or 

reregistration of a motor vehicle~ except of a ~bile home 

as defined in s~+eft 84-101y-Rw€.Hwy~y shall upon the 

fi1 i no of said application t+tl41 pay to the county 

treasurer the reqistration fee, as provided in see~~ 

53-122 and ~~ 53-115, and shall also at such time 

t~tlbl pay the personal property taxes assessed or the new 

motor vehicle sales tax aqainst said vehicle for the current 

year of registration (unless the same shall have been 

theretofore paid for said year) before the application for 

registration or reregistration ~y be accepted by the county 

treasurer. The county treasurer is hereby e.powered to make 

full and complete investigation of the tax status of said 

vehicle.._ and any applicant for registration or 

reregistration must submit proof with respect thereto from 

the tax reco~ds of the proper county at the request of the 

county treasurer. 

(4) The amount of taxes on said moto~ vehicle, except 

a mobile hoMe as defined in ~~ 84-10ly-il:..-&.-M.,.-i-9.,.,y 

shall be computed and determined by the county treasurer on 

the bas is of the levy of the year preceding the c·urrent year 

of application for reqist~ation o~ ~eregistration and such 

determination shall be entered on the application fo~~ in a 

space provided the~efor. 
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(~) Motor vehicles, except mobile hones as d~fined in 

seet+on 84-lOlY~•c•M•y-~y a~e hereby declared to be 

assessable for taxation as of and on the first day of 

January in each year irrespective of the time fixed by law 

for the assessment of other classes of personal oropertyy 

and i~r~spective of whethe~ or not the levy and tax may be a 

lien upon real property within the state of Montana. 

provided that in no event shall any motor vehicle be subject 

to assessment, levy.._ and taxation more than once in each 

year. 

(6) T~ applicant for original reqistration of any 

wholly new and unused motor vehicle or new wqto~ yehjcle 

~ FURNISHED WITHQUT CHARGE BY THE DEALER TO THE SCHQOL 

OISTRICI FOB use as a traffic education wotgr yehjcle by a 

scbopl district gperatjng a state-approyed traffjc educatjon 

urogram within the state gf Montana. whethgr or not 

~reyjgusly Jjcensed or titled tg the school djstrjct• except 

a mobile ho.e as defined in ~~ 84-lOly--R•C.M~~Y 

acqui~ed by o~iginal contract after the first day of January 

of any year shall be requi~edo wheneve~ such vehicle has not 

been othe~wise assessedo to pay the motor vehicle sales tax 

p~ovided by see~+on 3Z-3315y-R.e.M.y-~ ;~respective of 

whether or not such vehicle was in the state of Montana on 

the fi~st day of January of such year. 

Ill Upon acceptinq application fo~ reqistration or 
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reregistration of any motor vehicle which is subject to 

2 taxation in this state on January 1 in any year~ and upon 

3 payment of taxes, the county treasurer shall stamp on said 

4 application: "taxes on this vehicle due January 1 of current 

5 year paid by applicant, prior applicant~ or owner~ and this 

6 vehicle is eligible for reqistration.•£ 

7 Upon accepting application for reqistration of any 

8 •otor vehicle which was not subject to taxation in this 

9 state on January 1st in any year, the county treasurer shall 

10 indicate such fact by proper entry on said application. 

11 (B) The registrar of motor vehicles shall have 

12 authority to make proper entry on any certificate of title 

13 to any •otor vehicle respecting pay.ent of taxes in accord 

14 with the facts. 

15 (9) Motor vehicles subject to anniversary date 

16 reqistration as provided in ~eet+e~ 53-154 throuqh 53-162 

17 are exempt from the provisions of subsections (5)o (6)o and 

18 (7) of this section.• 

-End-
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